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DUR.0055-10/08 
 
Rada Miasta 
    Tychy 
 

Wyciąg z Protokołu nr 0052/XXIV/08 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji, 

które odbyło się w dniu 30 października 2008 r. w sali sesyjnej 

Urzędu Miasta Tychy. 

 

w części dotycz ącej Sprawozdania z działalno ści Prezydenta Miasta 

za okres od 26 wrze śnia do 30 pa ździernika 2008roku. 

(punkt 22 porządku dziennego sesji). 
 
 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja  
o działalności Prezydenta za okres od 26 września 2008 roku do 30 października 2008 roku stanowi 
załącznik nr 26 do protokołu .  

Prezydent Miasta Andrzej Dziuba poinformował, iŜ gmina Tychy została wyróŜniona przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska statuetką pn. Solidny partner. Natomiast Międzygminne 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami i Energetyki Odnawialnej Master Sp. z o.o. w 11 edycji 
konkursu Ministra Środowiska Lider Polskiej Ekologii uhonorowane zostało wyróŜnieniem. Ponadto na 
Poleko Spółka otrzymała tytuł Tygrysa Recyklingu, wyróŜnieniem w kategorii Zielona Bateria w dowód 
uznania za szczególne osiągnięcia w zakresie tworzenia systemu zbiórki zuŜytych baterii oraz owocna 
współpracę słuŜącą poszerzeniu wiedzy ekologicznej wśród mieszkańców, wyróŜnienie za wyniki  
w zakresie makulatury opakowaniowej. Ponadto WFOŚ ufundował nagrodę finansową w wysokości  
5 tys. zł za najlepsze wyniki uzyskane w selektywnej zbiórce odpadów.  

Zakończyła się XII edycja Śląskiej Jesieni Gitarowej. Tegoroczna impreza pod patronatem 
Ministra Kultury i Sztuki odbywała się na bardzo wysokim poziomie artystycznym i cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem publiczności.  

Od 14 grudnia br. ruszy szybka kolej na trasie Tychy – Katowice, po ukończeniu remontu 
torowisk przez PKP Nieruchomości. Flirty zostały w ostatnim czasie przetestowane. Na peronach 
Tychy Miasto i Tychy Zachodnie trwają prace porządkowe i adaptacyjne.  

W ostatnim czasie odbyły się konsultacje z mieszkańcami w sprawie przebudowy  
ul. Oświęcimskiej. Zostały przedstawione róŜne warianty rozwiązania przedmiotowego problemu. 
Ustalono termin kolejnego spotkania w nin. sprawie. Ponadto konsultacje w nin. sprawie 
przeprowadzono takŜe z Fiat Auto Poland. 

W dzielnicy JUWe odbyło się spotkanie dotyczące kwestii powstania nowej szkoły w tejŜe 
dzielnicy. Wysłuchano sugestii rodziców i mieszkańców odnośnie przedmiotowego tematu. Ustalono 
termin kolejnego spotkania po uwzględnieniu rozwiązań dot. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. 

Trwają intensywne prace związane z elewacjami budynków na placu Baczyńskiego. Ze 
względu na zniszczone przez grafiti piaskowce przeznaczone na fasady a co za tym idzie ogromne 
straty finansowe Prezydent zaapelował o podjęcie akcji napiętnującej trgo typu działalność. Poza tym 
prace trwają takŜe na samym placu, zmieniana jest nawierzchnia. Koniec prac przewidziany jest na 
przyszły rok. 

Podpisano porozumienie z Tramwajami Śląskimi. Gmina Tychy jest partnerem w projekcie 
modernizacji transportu publicznego na EURO 2012. WiąŜe się to z modernizacja sieci trolejbusowej, 
zakupem nowych trolejbusów, budową dwóch węzłów przesiadkowych. 

Następnie Prezydent w odniesieniu do planowanych podwyŜek cen wody poinformował,  
iŜ członkowie GZM-u wystosowali pismo do Marszałka Województwa Śląskiego oraz do 
Górnośląskiego Przedsiębiorstwo Wodociągów z prośbą o ponowna analizę zasadności tak duŜej 
podwyŜki cen wody.  

Podpisani z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska preumowę w imieniu GZM dot. 
budowy termicznych zakładów utylizacji śmieci. Stanowi to rozwiązanie problemu ze zbyt duŜym 
składowaniem śmieci na wysypisku. 

W niedługim czasie odbędzie się zimowa olimpiada młodzieŜy. W połowie lutego rozpoczną 
się w Tychach rozgrywki hokejowe w ramach tejŜe olimpiady. Trwają przygotowania do przyjęcia 
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znicza olimpijskiego. W olimpiadzie wezmą udział uczniowie tyskich szkół. W międzyczasie Tychy 
będą gościły Misję Europejskiego Komitetu Olimpijskiego, która zbada stan przygotowań. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Oskard obchodziła ostatnio swoje 50-lecie. Uroczystości związane 
z tym jubileuszem odbyły się w Teatrze Małym.  

Trwają prace na budŜetem miasta, by docelowo poddać go pod obrady sesji grudniowej. 
Rozpoczęła się kontrola z Urzędu Kontroli Skarbowej przedsięwzięcia związanego z realizacją 

unijnego projektu pn. Gospodarka Ściekowa w Tychach. PowyŜsza kontrola potrwa do kwietnia 
przyszłego roku. 

Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Daria Szczepa ńska . Pani 
Prezydent poinformowała, iŜ 14 października obchodzony był Dzień Edukacji Narodowej. Prezydent 
Miasta wręczył nagrody wyróŜnionym nauczycielom. Gmina gościła pana Stanisława Habera 
Śląskiego Kuratora Oświaty, który takŜe wręczył nauczycielom nagrody i odznaczenia na uroczystości 
w Teatrze Małym. Następnie pani Prezydent przedstawiła zebranym wyniki egzaminów zewnętrznych 
w tyskich szkołach – załącznik nr 27 do protokołu . 

Na koniec Pani Prezydent poinformowała o funkcjonującym od niedawna w strukturze 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej mieszkaniu chronionym dla seniorów. Mieszkanie mieści się 
przy ulicy de Gaulle’a. Zamieszkują w nim dwie seniorki, a MOPS dokonuje aktualnie trzeciej osoby. 
Oceny podopiecznych tego mieszkania są bardzo dobre. Pani Prezydent podziękowała wszystkim, 
którzy przyczynili się do uruchomienia przedmiotowego mieszkania. 
 
Informacja:  
Protokół nr 0052/XXIV/08 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 30 października 2008r. Rada 
Miasta przyjęła na sesji w dniu 27 listopada 2008 r. 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Harmansa 
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